@W %}émﬁ)uo
Gardoba

corDOB4, - § ABR 2018

VISTO: La Ley N° 10512,

Y CONSIDERANDO:

Que por la referida norma se faculta a este Poder Ejecutivo Provincial
a convocar a concurso de litulos y antecedentes para la cobertura de cargos del
personal que integra el Escalafon General y el Equipo de Salud Humana.

Que a tal fin es menester realizar la convocatoria para cubrir los
cargos mencionados.

Que resulta conveniente proceder a la reglamentacion de dicha Ley
para dotarla de operatividad.

epag AINYE WA

Que asimisnio,corresponde designar a la Autoridad de Aplicacidn con
’ \ku}ﬁ{ﬁw N L o 2

Jacultades de dictar normas complementarias para la implementacion del

L. (AR
procedimiento concursal.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el articulo

144° de la Constitucion Provincial;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA

Articulo 1°
CONVOCASE.a concurso de titulos y antecedentes para cubrir cuatro mil ochocientos
(4800) cargos del personal que integra el Escalafon General v el Fquipo de Salud

Humana, conforme a los términos de la reglamentacion que aprueba este acto.



Articulo 2°
APRUEBASE la reglamentacion de la Ley N° 10512, la que como Anexo 1, compuesto

de dos (2) fojas tiles, forma parte integrante del presente Decreto.

Articulo 3°
EL presente Decreto serd refrendado por los sefiores Ministro de Gobierno y Fiscal de

Estado y firmado por la sefiora Secretaria General de la Gobernacion.

Articulo 4°
PROTOCOLICESE, comuniquese, publiquese, dése a la Secretaria General de la

Gobernacién y archivese.

DECRETO

A 542

%

Juan Cﬁﬂ/osEeI

Ministro de Gobiemng

Dr. Eduardo Cordoba
iscal de Estado

inciade Cordoba




ANEXO I
REGLAMENTACION DE LA LEY N° 10512

Articulo 1° La valoracion de los titulos de los postulantes se efectuara a los fines de
determinar el agrupamiento o grupo ocupacional en el que se efectuard la
designacion. La misma se formalizara en la categoria inicial del agrupamiento del
Tramo Ejecucion de la Ley N° 9361 o del grupo ocupacional del Nivel Operativo de
la Ley N° 7625 — segun corresponda —, conforme las necesidades de servicio. Los
antecedentes a valorar serdn las evaluaciones de desempefio indicadas en el articulo
3° inciso ¢} de la Ley y conforme las pautas alli establecidas, ademds de lo

estipulado por el articulo 6° de la presente reglamentacion,

Articulo 2°: Podran participar del concurso los agentes que reinan las condiciones
exigidas en los articulos 2°y 3°de la Ley. y que a la fecha de su entrada en vigencia
no revistan en cardcter de personal permanente en algun cargo de los escalafones

mencionados por su articulo 1°, aun cuando el mismo no se estuviera ejerciendo.

Articulo 3°:

a) Sin perjuicio de los requisitos establecidos en el articulo 12 de la Ley N° 7233 o
15 de la Ley N° 7625, segiin corresponda, se deberan cumplimentar las exigencias
detalladas en el Formulario de Control de Documentacion Personal aprobado por
Resolucion N° 0006/17 de la Secretaria de Capital Humano dependiente de la
Secretaria General de la Gobernacion, que en cada caso resulten pertinentes.

b) Sin reglamentar.

c) Para determinar la antigiledad a los fines concursales, se computardn todos los
servicios remunerados - continuos o discontinuos - efectivamente prestados en el
dmbito de la Administracion Publica Provincial en cualquiera de sus Organismos,
Agencias o Entes Autdrquicos por los cuales se hayan realizado los correspondientes
aportes personales y contribuciones patronales a la Caja de Jubilaciones, Pensiones

¥ Retiros de la Provincia de Cordoba, con excepcidn del Sector Piiblico Financiero.

q/ Departamento
Protocolizacion

Anexo |
Lay oiiirreenseeees .y
Dedreto L5482
Canvenio.. ...

2018

Facha' 0 A




No se considerardn los servicios prestados en la érbita del Poder Ejecutivo -
Provincial en regimenes diferentes a los de las Leyes N° 7625 y 7233
(comprendiendo en esta tiltima ol personal contratado segiin categorias de Ley N°
8991 y Servicios/Niveles de Resolucion N° 1327/11 del entonces Ministerio de
Administracion y Gestion Piblica), como tampoco en los demdés Poderes del Estado
Provincial, en el Estado Nacional (incluidas las Universidades Nacionales), en otros
Estados Provinciales, en Estados Municipales o Comunales, en el émbito privado,
incluidas las escuelas privadas provinciales aungue estén subvencionadas, ni en la
Banca Publica Provincial,

d} Sin reglamentar.

e} Sin reglamentar.

P Sin veglamentar.
Articulo 4° Sin reglamentar.

Articulo 5% Establécese una (1) Comision Evaluadora destinada a andlizar los
titulos y antecedentes de los aspirantes.

A los fines de la elaboracion de las néminas que se elevardn al Poder Ejecutivo, la
Comisidn tendrd en cuenta las necesidades de servicio informadas por los titulares
de las respectivas Jurisdicciones, las funciones que cumple el agente y los requisitos
particulares que correspondan en cada caso para proponer el agrupamiento o grupo

ocupacional de ingreso del postulante.

Articulo 6°: A los fines de establecer la mayor antigiiedad en caso de excederse el
cupo establecido por el articulo 4°, se tomardn en cuenta afios, meses y dias. En caso
de igualdad, se designard al postulante que acredite mayor puntaje en el promedio
de los dos periodos calificatorios mencionados por el articulo 3° inciso d). De

persistir la igualdad, el orden se establecerd por sorteo.

Articulo 7°: Sin reglamentar.

;‘S/ Denartamentc

Protoceliizacion
ADZRO

- Ley ... FRU
\\/ Dacreio '342 .

Coanvetic. ...

Fa@i‘sﬁ .ﬁ\‘:? 20]8

-



Articulo 8 Las designaciones se efectuardn en las Jurisdicciones, agrupamientos,
grupos ocupacionales y carga horaria que correspondan, conforme las necesidades

de servicio.

Articulo 9% Con el objeto de acompaiiar cualquier documentacion que haga al
cumplimiento de los requisitos del articulo 3° de la Ley, que no obraren en el legajo
y en el sistema informdtico y a fin de reflejario en ellos, la Autoridad de Aplicacion
determinard un plazo previo al inicio del periodo de admision al concurso, destinado
a que el postulante la presente por ante la unidad de recursos humanos

correspondiente.
Articulo 10°: Sin reglamentar.

Articuloe 11°: La Secretaria General de la Gobernacion serd la Autoridad de
Aplicacion de Ley N° 10.512, hasta el cumplimiento acabado de su objeto, debiendo
dentro de los cinco (5) dias de la emision de la presente convocatoria, aprobar las
bases concursales y determinar el cronograma pertinente.

Asimismo, la Autoridad de Aplicacion queda facultada para prorrogar los plazos

establecidos en el citado cronograma, en caso de ser necesario.

Articulo 12°: Sin reglamentar.

-t

A

Denartamento
Protocolizacion
Angxo

Decreto bz
Cenvenio..............

Fecbp) ARR 201D







	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

